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A vásárhelyi Koller Zsolt teljesítette, amit vállalt 

Éjjel is hallgatták 
a maratoni előadást 
Tel jes í te t te célját , megtar to t -
ta huszonnégy órás előadását 
a magyar tö r téne lemről a vá-
sárhelyi Koller Zsol t . Világ-
csúcskísér le téről videofi lm 
készül t , ezt e lküldik a Guin-
ness Rekordok Könyvét gon-
dozó in tézménynek , azt 
azonban még nem tudn i , 
hogy ezzel bekerül-e Koller a 
kö te tbe . Előadás közben még 
éjjel is volt húsz-huszonöt 
hal lgatója . 

A férfi pénteken délután 4 órá-
tól szombaton délután 4-ig állt 
a Mozaik Kamaraterem szín-
padán, előadást tartot t a ma-
gyar történelemről, a kezde-
tektől egészen Rákóczi 
1735-ös haláláig. A magát író-
nak és történelmi előadónak 
valló 34 éves fiatalember célja 
- min t maga megfogalmazta -
az volt, hogy felhívja a figyel-
met tör téne lmünk ismereté-
nek fontosságára, s önmagára. 

Azt, hogy az előadás bekerül-e 
a Guiness Rekordok Könyvébe, 
még nem lehet tudni, csak azt, 
hogy az erről készült 24 órás vi-
deofelvételt elküldik a megfelelő 
helyre. 

Koller Zsolt szemmel látha-
tóan többször is elfáradt mara-
toni előadása közben, de min-
dig átlendült a holtponton. 
Mint később mondta, szomba-
ton hajnali 2 óra körül ért arra 
a pontra, hogy komolyan meg-
fordult a fejében: befejezi, lelép 
a színpadról. Aztán mégsem 
tette. Az előadást még az éjsza-
kai órákban is átlagosan 
húsz-huszonöten követték 
nyomon. Volt, aki a nap folya-
mán többször is elment, majd 
visszatért. 

- Azért kísértem figyelemmel, 
s jöttem vissza két alkalommal 
is, mert már az első elemitől ér-
dekelt a történelem, s ezt a von-
zalmat a gimnáziumban Rosz-
tóczy Ernő tanár úr végig fenn 
tudta tartani bennem - fogal-

mazta meg véleményét Kakuszi 
Jenő, aki a Trianon Társaság tag-
ja. Hozzátette: életébe is bele-
szólt a világtörténelem, hiszen 
háromszobás szegedi otthonukat 
1944. szeptember 3-án lebom-
bázták. 

- Nagyon szomorú vagyok, 
hogy ezt a csodálatos előadást 
csak ilyen kevesen kísérték figye-
lemmel - mondta - annak elle-
nére, hogy Vásárhely a Fidesz 
bástyája. 

- Nincs mihez hasonlí tani 
ezt a teljesítményt, nagyon 
tetszett az előadás. Sajnálom, 
hogy csak szombat kora dél-
előttől tud tam hallgatni - fo-
galmazta meg véleményét 
Marton fózsefné. - Rendkívüli 
tel jesí tménynek lehettem ta-
núja. Csak az a baj, hogy a né-
zőtérről éppen azok hiányoz-
tak, akiknek mindenképp itt 
kellett volna lenniük: a diákok 
és a történelem szakos taná-
rok. 

- Nehéz volt ez a 24 óra -
összegezte tel jesí tményét a 
színpadról éppen csak lejövő 
Koller Zsolt. Az előadón az, 
hogy egy napig csupán apróbb 
Szüneteket tartott , alig lát-
szott meg, legfeljebb a szoká-
sosnál lassabban beszélt, és 
borosta ütöt t ki az arcán. -
Nagyon éhes, és nagyon álmos 
vagyok. 

A fiatalember amúgy a rendez-
vény első és utolsó órájában 
szándékosan nem a történelem-
ről beszélt, hanem azt próbálta 
elmagyarázni, miért is vállalko-
zott erre az emberpróbáló fel-
adatra. 

A kamaraterem előcsarnoká-
ban elhelyezett emlékkönyvbe 
csupa bíztató szavakat, s gratulá-
ciókat írtak be a látogatók, nem 
fukarkodva az elismeréssel. Az 
utolsó órákban a nézőtéren je-
lenlévő 40-50 érdeklődő tapssal 
jutalmazta a rendkívüli teljesít-
ményt. 

B. K . A . 

Koller Zso l to t akara te re je többször is á t l e n d í t e t t e ho l tpon t -
jain Fotó: Tésik Attila 

Akadtak, akik most először vettek részt mellrákszűrésen 

Ingyen vizsgálták a nőket 
Sikeres volt a két egymást kö-
vető szombaton tartot t rend-
kívüli mellrákszűrés Szegeden. 
A Vasas Szent Péter utcai ren-
delőben húsz százalékkal töb-
ben jelentek meg, mint egy át-
lagos hétköznapon. 

Szegeden két egymást követő 
szombaton is rendkívüli mam-
mográfiás szűrést tartottak a Va-
sas Szent Péter utcai rendelőin-
tézetben. A mellrákellenes hó-
nap alkalmából az intézmény ki-
lenc munkatársa önként felaján-
lotta, hogy szabadnapján reggel 
7-től este 6 óráig fogadja a vizs-
gálatra érkező asszonyokat. 
Munkabért sem kértek. 

A rendkívüli rendeléstől azt 
várták, hogy az átlagosnál jóval 
többen jelennek meg, hiszen so-
kan nem tehetik meg, hogy ott-
hagyják munkahelyüket a vizs-
gálat idejére. A hétvégi időpont 
ezt a problémát is kiszűrte. 

- Az előző héten eljött a behí-
vónak fele. Más napokon jó, ha 
30 százalékos a részvételi arány -
mondta Hoffmann Csilla főor-
vos. - Emellett rengeteg olyan 
nőt is megvizsgáltunk, akiknek 
nem volt meghívólevelük, csak 
beutalójuk. Ha már eljöttek, 
őket sem küldtük el. Egyetlen 
nap alatt hetven nőt vizsgáltunk 
meg. 

A második rendkívüli rendelé-
si nap első három órájában 17 nő 
jelent meg. Néhányan ezúttal is 
annak ellenére jöttek, hogy elvi-
leg csak a behívottakat fogadhat-
ták. Egyikük, Klára azt mondta: 
olvasta, hogy van ez a lehetőség, 
és gondolta, megkérdezi, fogad-
ják-e. 

- Meghívólevelet már régóta 
nem kaptam. Három évvel ez-
előtt négy hónapot kellett vár-
nom a vizsgálatra - mondta az 

Önként , szabadnapjukon fogadták a vizsgálatra érkező asszonyokat Fotó: Frank Yvette 

asszony, akit most megvizsgál-
tak. Az is kiderült: nem szerepel 
azon a listán, amely alapján a 
meghívóleveleket postázzák, így 
hiába is várta volna, mikor jöhet 
a szűrésre. 

Erzsébet vidékről utazott Sze-
gedre a szombati szűrőnapra. 
Mint mondta: örült,"hogy hét vé-
gén jöhetett a vizsgálatra. 

- A munkahelyeken nem iga-

zán szeretik, ha valaki elkéredz-
kedik, úgyhogy nagyon örültem 
ennek a szombati időpontnak. 
Nagyon köszönöm az itt dolgo-
zóknak, hogy ezt lehetővé tették. 

A két hétvégi akció sikeressé-
gét mi sem bizonyítja jobban, 
mint hogy voltak olyan nők, akik 
most voltak először szűrésen, 
miközben már több meghívó le-
velet is kaptak. 

- Pedig a mammográfiás vizs-
gálat nagyon fontos lenne a kö-
zépkorú nők számára, hiszen a 
rosszindulatú elváltozások korai 
felismerése akár életet is ment-
het. Márpedig a szűrésen részt 
vevők egy százalékáról mindig 
bebizonyosodik, hogy mellrákja 
van - hangsúlyozta Hoffmann 
Csilla főorvos. 

T Í M Á R K R I S Z T A 

Kisteleld 
férfi a baleset 
áldozata 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Halálos baleset történt szombat 
este az E 75-ös úton Balástya és 
Kistelek között, Balástyától alig 
egy kilométerre. Egy Kistelek felé 
tartó Audi, eddig tisztázatlan kö-
rülmények között, áttért a szem-
közti sávba, összeütközött egy ka-
mionnal, majd az árokba borult. A 
mentők és a tűzoltók néhány per-
cen belül a helyszínre érkeztek. A 
személyautó vezetője, egy 36 éves 
kisteleki férfi akkor még élt, ám 
sérülései olyan súlyosak voltak, 
hogy mire a mentők a tűzoltók se-
gítségével kiemelték az összeron-
csolódott járműből, meghalt. Az 
elsődleges vizsgálatok megállapí-
tották: az Audi vezetője nem kap-
csolta be a biztonsági övet. 

Megyei nyertesek az innovációs pályázaton 

Diagnosztikától a pulóverig 
Sok Csongrád megyei nyertese van a high-tech 
kis- és középvállalkozások támogatására kiírt, 
gazdasági versenyképességet megalapozó-fokozó 
pályázatoknak. A megyei támogatottak legtöbbje 
szegedi, de van közöttük hódmezővásárhelyi is. 

Piaci igényeken alapuló, értékesíthető termékek, 
megoldások, s hozzájuk kapcsolódó fejlesztések tá-
mogatását tűzte ki célul a pályázati kiírásokkal a 
Gazdasági és Közlekedési Minisztérium. A nyertesek 
között sok a szegedi - legtöbbjük induló cég. Feltűnő-
en sok a környezetvédelmi, illetve egészségügyi vo-
natkozású pályázó. Biológiai-kémiai kármentesítési 
technológia kidolgozása éppúgy szerepel a támoga-
tott high tech projektek között, mint műholdas ha-
vária-előrejelzés, illetve tejipari melléktermékek 
hasznosítására irányuló tudás- és technológiatransz-
fer létrehozása, gyógyszerjelölt vegyületek alkalmaz-
hatóságának igazolása genomikai módszerekkel - és 
a példákat sorolhatnánk tovább. 

A támogatott pályázatok benyújtói között szere-
pel Puskás László is, az épp most alakuló Trans-
mentix Kft. egyik létrehozója. Pszichiátriai betegsé-
gek korai és egyszerű diagnosztizálására fejleszt ki 
módszereket a cég, részben az MTA Szegedi Bioló-
giai Központban történt alapkutatások fölhaszná-

lásával. A pályázati összeg lehetővé teszi, hogy az 
eddigi kutatásokat tovább folytassák és kibővítsék, 
az SZTE pszichiátriai klinikájának bevonásával. -
Nemsokára akár egyetlen vérvétellel is diagnoszti-
zálni lehet majd egyes pszichiátriai betegségeket -
mondja az SZBK tudományos főmunkatársa, a le-
endő kft. tudományos igazgatója. 

S most könnyűipari terület következik. A hód-
mezővásárhelyi Eurotex Ipari és Szolgáltató Kft. 
hosszú ideje működő, jelentős cég. - Forradalmian 
új síkkötőipari eljárást vásárolhatunk a pályázati 
összeg révén, két nagyon nagy tudású és óriási tel-
jesítményű kötőgéppel, magával a termelési eljá-
rással, és a számítógépes szoftverrel együtt -
mondja Rácz Árpád ügyvezető igazgató. A jövő esz-
tendő első negyedévében áll munkába a tíz világ-
szabadalmat magába foglaló rendszer. Készen jön 
ki a gépből a pulóver - mondja az ügyvezető igazga-
tó az új eljárásról, mely biztosítja a cég fönnmara-
dását a magyar piacot elözönlő kínai áruk idősza-
kában. A kínai áruk a nagyon olcsó élőmunka mi-
att versenyképesek, az új eljárás eredményeképpen 
viszont alig kell alkalmazni élőmunkát. E techno-
lógia elsőként az Eurotexnél jelenik meg Magyaror-
szágon. 

F . C S . 

Lapunk munkatársát is díjazták Szentesen 

Megnyílt az Alföldi Fotószalon 
Harminchat fotós hatvan képét 
mutat ja be az Alföldi Fotósza-
lon tegnap megnyílt kiállítása 
Szentesen. Az első helyezés egy 
budapesti alkotóé, lapunk mun-
katársa, Gyenes Kálmán külön-
díjat kapott. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Jól szerepeltek Csongrád megye 
alkotói az Alföldi Fotószalon el-
nevezésű pályázaton, amelynek 
díjátadással egybekötött tárlat-
nyitóját tegnap délután tartották 
a szentesi művelődési és ifjúsági 
házban. A fotósok rangos sereg-
szemléjét tizenegyedik alkalom-
mal rendezte meg a művelődési 

központ és annak Nagy István 
vezette szakköre. A felhívásra 82 
szerző 375 művet küldött, ezek 
közül 36 alkotó 60 képét ajánlot-
ta bemutatni a zsűri, amelynek 
Szőke János szegedi és Szaszkó 
Antal kunszentmártoni fotómű-
vész, valamint lapunk munka-
társa, Horváth Dezső újságiró 
volt a tagja. 

Szirbik Imre polgármester 
méltatta a kiállítást, amelyen 
fekete-fehér és színes fotók, to-
vábbá digitális technikával át-
dolgozott művek is láthatók. A 
témaválasztás ugyancsak válto-
zatos, az aktoktól a tájat meg-
örökítő felvételekig terjed a 
skála. A zsűri döntése alapján 

első helyen végzett a budapesti 
Szita László Borzongás című fo-
tója. A szentesi fotókör tagja, a 
kiskunfélegyházi Tóthné Tima-
falvi Gizella Akt 1. című alko-
tásával második lett, míg a 
hódmezővásárhelyi Varga And-
rás Köd című fotója harmadik 
helyezést ért el. A Mafosz-pla-
kettet a debreceni Papp Attila 
érdemelte ki. Különdíjat ka-
pott: a szentesi fotókör Kiskun-
félegyházán élő tagja, Albert 
Béla, a kecskeméti Bosnyák Já-
nos, lapunk munkatársa, Gye-
nes Kálmán, a szentesi fotókör-
höz tartozó mindszenti Marton 
Ferenc és Törköly József szege-
di alkotó. 


